
I 
DAROVACÍ SMLOUVA 

Ret.číslo: D17-037 / 2017 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

GlaxoSmithKline, s.r.o. 
se sídlem: Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4 
IČ:48114057 
DIČ: CZ48114057 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 16558 
zastoupená svými jednateli : Emmanuelle Boishardy, Ing. Tomášem Veselým a MUDr. Vladimírem 
Pacholíkem, na základě plné moci 
(dále jen „společnost GSK") 

a 

Masarykova univerzita, 
se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
Lékařská fakulta 
Institut biostatistiky a analýz 
na adrese: Kamenice 753/5, 625 00 Brno-Bohunice 
zastoupená : prof. MUDr. Jiřím Mayerem, CSc., děkanem 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
(dále jen „obdarovaný") 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou dle zák. 111/1998 Sb., v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Smluvní strany sjednávají a potvrzují, že společnost GSK může zpřístupnit odborné a široké veřejnosti 
informace o daru poskytnutém na základě této smlouvy. Zpřístupněná informace o poskytnutém daru 
bude obsahovat zejména identifikaci obdarovaného a hodnotu a účel daru specifikované v této 
smlouvě. Společnost GSK může uveřejnit tyto informace zejména na internetových stránkách pod 
kontrolou společností patřících do skupiny GlaxoSmithKline. Toto oprávnění ke zpřístupnění informací 
není teritoriálně ani časově omezeno. 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Společnost GSK se zavazuje bezplatně přenechat věc uvedenou v článku 11. této smlouvy 
(dále jen „dar") obdarovanému, který se zavazuje tento dar do svého vlastnictví přijmout. 

11. 

Dar 

2.1 Společnost GSK daruje obdarovanému finanční dar ve výši 216.000,- Kč. 

2.2 Společnost GSK poskytne dar bankovním převodem na účet obdarovaného, c.u. 
 vedený  pod variabilním symbolem , a to do 14 dnů od 

nabytí účinnosti této smlouvy. 

2.3 Obdarovaný je povinen použít dar pouze za účelem financování části nákladů spojených s 
provozem Registru screeningu karcinomu děložního hrdla na IBA LF MU, hodnocení 
screeningu a epidemiologie karcinomu děložního hrdla v ČR a provoz webového portálu 
cervix.cz (v této smlouvě jen „akce"). Dar se poskytuje rovněž za účelem podpory zveřejnění 
informací o výsledcích a výstupech z příslušného registru odborné veřejnosti, a to nejméně 
jedenkrát ročně. Obdarovaný zajistí, aby žádná část poskytnutého daru nebyla použita pro 
poskytnutí jakéhokoliv finančního nebo hmotného plnění ve prospěch Vládního úředníka, jak 
je definován v Příloze této smlouvy. 

FORM -410.03/2016 v15 Darovací smlouva finanční 

-



2.4 Předmět pořízený s využitím finančního daru musí být používán výlučně pro účely stanovené 
touto smlouvou a nesmí být používán třetími osobami pro jiné účely ani nesmí být používán 
pro osobní potřeby obdarovaného nebo jeho zaměstnanců nebo pro nákup vybavení 
obdarovaného. 

2.5 Obdarovaný je povinen předat společnosti GSK kopie dokladů o využití daru pro sjednané 
účely (kopie dokladů o úhradě nákladů spojených s provozem Registru screeningu děložního 
hrdla v roce 2017), a to nejpozději do 31.12.2017. 

2.6 Společnost GSK má právo provést kontrolu plnění podmínek této smlouvy a obdarovaný se 
zavazuje na žádost společnosti GSK zpřístupnit potřebné doklady za účelem kontroly plnění 
podmínek této smlouvy. 

2.7 Obdarovaný potvrzuje, že obdržel „Pravidla prevence korupčního jednání - postupy a pokyny 
platné pro třetí strany", viz Příloha 1, a zavazuje se plnit své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy v souladu s podmínkami uvedenými v těchto pravidlech. 

2.8 Obdarovaný se zavazuje plně dodržovat platné a účinné zákony a jiné právní předpisy, včetně 
příslušných zákonů na ochranu proti korupci platných a účinných na území české republiky. 

2.9 Obdarovaný zajistí, aby veškeré transakce v rámci této smlouvy a v souvislosti s ní byly řádně 
a přesně zaznamenány v jeho účetnictví a záznamech a ve veškerých dokumentech, na 
jejichž základě jsou tyto záznamy prováděny. Obdarovaný musí udržovat systém interních 
účetních kontrol, jejichž předmětem bude zejména ověření, že nejsou vedeny žádné náklady 
a výdaje mimo účetnictví. 

2.1 O Obdarovaný potvrzuje, že neučinil, a zavazuje se, že v souvislosti s plněním této smlouvy 
neučiní, neslíbí, neodsouhlasí nebo neschválí provedení jakýchkoliv úkonů směřujících 
k tomu, aby přímo nebo nepřímo byla provedena platba nebo převod jakékoliv hodnoty: (i) 
jakékoliv osobě včetně Vládního úředníka Uak je definováno v „Pravidlech prevence 
korupčního jednání - postupy a pokyny platné pro třetí strany"); nebo (ii) zprostředkovateli 
platby jiné osobě včetně Vládního úředníka; nebo (iii) jakékoliv politické straně. Je záměrem 
stran neposkytovat žádné platby nebo převody jiných hodnot, neslibovat, nenabfzet 
a neschvalovat jejich poskytnutí za účelem nebo s účinkem trestního nebo nekalosoutěžního 
podplácení s cílem získat nekalým nátlakem, úplatkem nebo jiným nekalým způsobem 
neoprávněnou výhodu při získávání nebo udržování obchodů ve prospěch společnosti GSK. 

2.11 Obdarovaný je povinen dodržovat platné zákony, předpisy a směrnice související 
s farmakovigilancí a hlášením podezření na nežádoucí účinky. V případe kolize právních 
norem platí přísnější požadavky těchto zákonů, předpisů, provaděčích předpisů a směrnic. 
Hlášení podezření na nežádoucí účinky GSK produktu, o kterých se Obdarovaný dozvěděl a 
které se· vyskytly na území české republiky, budou zaslaná do mailboxu  
bez zbytečného odkladu od chvíle, kdy se obdarovaný o události dozvěděl. Obdarovaný 
nebude poskytovat žádné osobní identifikační údaje o dotčené osobě bez jejího souhlasu. 

2.12 Obdarovaný prohlašuje, že dar poskytnutý na základě této smlouvy nepředstavuje více než 25 
% celkového očekávaného objemu hrubých příjmů a dalších částek přijatých obdarovaným v 
kalendářním roce, ve kterém je tento dar poskytnut. 

2.13 V případě, že akce má povahu nezávislé vzdělávací akce (IME) vztahují se na realizaci akce 
taktéž podmínky uvedené v Příloze 2. 

li I. 

Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že jsou povinny tuto smlouvu zveřejnit v 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

2 FORM - 410.03/2016 v15 Darovací smlouva finanční 



smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
zákon o Registru smluv). 

3.2 Smluvní strany si ujednávají, že tato smlouva bude v Registru smluv uveřejněna 
obdarovaným, odpovědnost za její uveřejnění však strany nesou společně a nerozdílně. 
Pokud druhá smluvní strana zjistí, že tato smlouva není v Registru smluv zveřejněna 
v souladu se zákonem o Registru smluv je povinna o této skutečnosti informovat smluvní 
stranu, která smlouvu uveřejnila, bez zbytečného odkladu. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této smlouvy si vzájemně vyjasnily, které části 
smlouvy podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

3.4 Nezveřejní-li Smluvní strany tuto smlouvu v Registru smluv dle zákona o Registru smluv, 
sledují tím ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv duševního 
vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních údajů nebo 
obdobnou ochranu práv třetích osob. 

3.5 Dojde-li k situaci předvídané v ustanovení § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o Registru smluv 
(zrušení smlouvy od počátku), smluvní strany se zavazují: 

a. jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení opravy tím,
že zveřejní příslušné části smlouvy v Registru smluv;

b. pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů
uvedených v odstavci 4 tohoto článku za opodstatněnou, budou respektovat práva
vzájemně nabytá v dobré víře a v této souvislosti se zavazují, že vůči sobě nebudou
uplatňovat právo na vydání bezdůvodného obohacení a nebudou požadovat vrácení
poskytnutého plnění a že žádná ze smluvních stran nepostoupí pohledávku na vydání
bezdůvodného obohacení/vrácení poskytnutého plnění ze zrušené smlouvy na třetí
osobu. Rovněž se vůči sobě vzdávají práva na náhradu škody vzniklé v souvislosti
s nezveřejněním nebo nesprávným či neúplným zveřejněním smlouvy v Registru smluv.

IV. 

Zrušení smlouvy 

Společnost GSK může od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení daru v případě, že obdarovaný 
v rozporu s touto smlouvou použije dar k jinému než stanovenému účelu. Společnost GSK je dále 
oprávněna od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení daru v případě, že obdarovaný neposkytne 
společnosti GSK doklady a součinnost umožňující kontrolu využití daru dle odst. 2.5 a odst. 2.6 této 
smlouvy. Společnost GSK je dále oprávněna od této smlouvy odstoupit a požadovat vrácení daru 
v případě, že obdarovaný poruší některou z povinností uvedených v čl. li. této smlouvy. 

v. 

Závěrečná ujednání 

5.1 Společnost GSK potvrzuje, že na základě této smlouvy nevzniká obdarovanému jakákoliv 
povinnost odběru nebo podpory předepisování přípravků GSK. 

5.2 Práva a povinnosti smluvních stran se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

5.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neuc1nným, 
nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které 
jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány podle 
úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe 
odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

3 FORM - 410.03/2016 v15 Darovací smlouva finanční 



5.4 Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy, 
a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této smlouvy. 
Veškeré změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

5.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že odpovídá jejich pravé a svobodné 
vůli a že nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

V Praze dne 3.10.2017 

MUDr. Vladimír Pacholík 
Country Medical Director 

4 

prof. MUDr. Jiří May 
děkan 

FORM - 410.03/2016 v15 Darovací smlouva finanční 




